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Wszyscy Wykonawcy
Dotyczy przetargu pn.: „Wykonanie robót budowlanych na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Dom Pomocy Społecznej – rozwój infrastruktury społecznej w Gminie Wałbrzych w zakresie przebudowy i adaptacji budynku przy ul. Gen. Władysława Andersa 162A w Wałbrzychu”” odpowiedzi na pytania.
Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych  (j.t Dz. U. z 2018r, poz. 1986 z późn. zmian), Zamawiający informuje o pytaniach dot. treści SIWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców oraz o odpowiedziach jakich udzielił:
Pytanie 1:  „Zamawiający w części II pkt. 15.d SIWZ ujął zapis o treści: „Oprócz wycenionego Przedmiaru robót Oferent zobowiązany jest dodatkowo dołączyć do wyceny kalkulację szczegółową w postaci kosztorysu szczegółowego zawierającego stawki robocizny, ceny materiałów, ceny pracy sprzętu, wskaźniki narzutów kosztów pośrednich, kosztów zakupu oraz zysków.

Zwracamy się z zapytaniem kosztorys szczegółowy jest wymagany na etapie składania ofert przez wszystkich oferentów, czy tenże kosztorys składać będzie tylko oferent, którego oferta zostanie najwyżej oceniona?

Zdaniem zadającego pytanie niepotrzebne jest składanie kosztorysów szczegółowych dla wszystkich branż przez wszystkich oferentów z uwagi na jego objętość:

Kosztorys będzie wydrukowany na ok. 200 stronach. Wartość zadania będzie natomiast znana z załączonego kosztorysu ofertowego – wycenionego Przedmiaru robót.”

Odpowiedź 1: Zamawiający rezygnuje z wymogu przedłożenia kosztorysu szczegółowego.
W związku z tym z SIWZ wykreśla się zapis w części II, dziale I, punkcie 15, podpunkcie d): „Oprócz wycenionego Przedmiaru robót Oferent zobowiązany jest dodatkowo dołączyć do wyceny kalkulację szczegółową w postaci kosztorysu szczegółowego zawierającego stawki robocizny, ceny materiałów, ceny prac sprzętu, wskaźniki narzutów kosztów pośrednich, kosztów zakupu oraz zysków.”
Pytanie 2: „Pytania dotyczące branży drogowej:
Pytanie a:
a) w przedmiarze robót w pozycji np. 21 przywołuje się do wykonania „nawierzchnię z płyt drogowych betonowych ażurowych grubości 10 cm”, w opisie technicznym zapis wygląda następująco cyt. (…) – 10 cm nawierzchnia z płyt betonowych ażurowych oraz dla nawierzchni miejsc postojowych, 8 cm nawierzchnia z betonowych płyt ażurowych JOMB 12x75x100. Jaką nawierzchnię należy ująć w ofercie : grubość 10 cm, 8 cm, czy 12 cm jak sugeruje wymiar płyt JOMB ? dodatkowo płyty JOMB są płytami żelbetowymi więc jak należy przyjąć w ofercie płyty żelbetowe JOMB czy betonowe 60x40x8 lub 60x40x10 jako betonowe ażurowe ?”

Odpowiedź a:
a) W pozycji nr 21 należy przyjąć do wyceny nawierzchnię z płyt drogowych betonowych ażurowych grubości 10 cm typu MEBA.

Pytanie b:
b) „w przedmiarze robót w pozycji np. nr 15 i 16 ujęto wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego 15+8 cm. W związku z zapisem opisu technicznego, że cyt. (…) podbudowa z kruszywa w dwóch warstwach 0/31 i 0/63 mm należy wycenić warstwę 15 cm z kruszywa 0/63 i warstwę 8 cm z kruszywa 0/31,5 mm, czy oferent winien wycenić to inaczej, jeśli tak to w jaki sposób ?”

Odpowiedź b:
b) W przedmiarze robót pozycję nr 15 i 16 zamawiający zmienia i dzieli odpowiednio na:

- 15a Podbudowa z kruszywa łamanego – warstwa o grubości po zagęszczeniu 15 cm i frakcji 0/63 – ilość 430 m2,

- 15b Podbudowa z kruszywa łamanego – warstwa o grubości po zagęszczeniu 15 cm i frakcji 0/31,5 – ilość 430 m2,

- 16 Podbudowa z kruszywa łamanego – warstwa o grubości po zagęszczeniu 8 cm i frakcji 0/31,5 – ilość bez zmian 860 m2;

Pytanie c:
c) „w przedmiarze robót w pozycji nr 38 ujęto wykonanie nawierzchni z tłucznia kamiennego zaś w opisie technicznym mowa jest o cyt. (…) „nawierzchni z kruszyny bazaltowej” – o jaką nawierzchnię chodzi ? Co zamawiający ma na myśli mówiąc o „kruszynie bazaltowej”?”

Odpowiedź c:
c) W pozycji nr 38 należy przyjąć miał bazaltowy. Zamawiający zmienia odpowiednio poz. Nr 38 działu drogi.

Pytanie d:
d) „w przedmiarze robót w dziale nr 2 „wykonanie nawierzchni dróg i miejsc postojowych” mowa jest o wykonaniu nawierzchni w konstrukcji : 10 cm płyty ażurowe, podsypka piaskowa, 23 cm podbudowy z kruszywa łamanego, 15 cm warstwa odsączająca. W opisie technicznym do projektu budowlanego następuje rozdział nawierzchni na nawierzchnię dróg wewnętrznych i nawierzchnię miejsc postojowych, których konstrukcja jest różna. W jaki sposób wycenić zakres robót?”

Odpowiedź d:
d) Do wyceny nawierzchni dróg wewnętrznych i miejsc postojowych należy posługiwać się opisem w pozycjach w dziale 2 oraz odpowiedziami a i b.

Pytanie e:
e) „W przedmiarze robót w pozycji np. nr 8 i 9 korytowaniu podlega warstwa grubości 20 cm + 5x5 cm = 45 cm zaś projektowana konstrukcja drogi wewnętrznej to w sumie 51 cm. Co z brakującymi 6cm robót ziemnych do wykonania dróg wewnętrznych ?”

Odpowiedź e:
e) Z uwagi na obmiarowy charakter rozliczenia umowy Zamawiający nie wprowadza zmiany do zapisu przedmiaru. Faktyczna ilość zgodna z projektem budowlanym i potwierdzona przez nadzór inwestorski oraz ostateczna wartość określona zostanie na podstawie obmiaru robót z natury potwierdzona przez uprawnionego geodetę, sprawującego obsługę inwestycji.

Pytanie f:
f) „W przedmiarze robót w pozycji nr 7 należy wycenić cyt. (…) „plantowanie skarp i korony nasypów”… Czego dotyczy ta praca ? W którym miejscu ma zostać wykonana ?”

Odpowiedź f:
f) Pozycja nr 7 dotyczy obszaru terenów zielonych poza drogami, miejscami parkingowymi, chodnikami i ścieżkami oraz dotyczy przygotowania podłoża gruntowego do wykonania nawierzchni trawiastych i nasadzeń.

Pytanie g:
g) „Gdzie wycenić oznakowanie miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych w świetle przepisów o malowaniu całego miejsca postojowego farba koloru niebieskiego i białego piktogramu osoby niepełnosprawnej ? Brak takiej pozycji w przedmiarze robót.”

Odpowiedź g:
g) Dodaje się do przedmiaru pozycję nr 21 b Oznakowanie miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych, w której należy wycenić wykonanie malowania całego miejsca postojowego farbą koloru niebieskiego i białego piktogramu – 2 szt.

Pytanie h:
h) „W pozycji 8 i 9 przedmiaru korytowaniu podlega powierzchnia 1900 m2 z tego podbudową i nawierzchnią zabudowana jest powierzchnia 30+850=880 m2. Co z pozostałą powierzchnią „wykorytowaną” i wywiezioną ?”

Odpowiedź h:
h) Z uwagi na obmiarowy charakter rozliczania robót pozostawia się w niezmienionej formie  zapis przedmiaru robót w poz. 8 i 9 działu drogi. Faktyczna ilość i ostateczna wartość robót określona zostanie na podstawie obmiaru robót po ich wykonaniu i odbiorach na podstawie dokumentów kontraktowych.

Pytanie i:
i) „W pozycji nr 5 i 11 występuje dodatek za 9 km transportu ziemi i gruzu. W dziale nr 3 i 4 tego dodatku już nie ma. Czy oznacza to, że ziemię z korytowania pod chodnik ścieżki spacerowe należy wywieść tylko na odległość do 2 km ? jeśli tak, to prosimy o wskazanie miejsca wywozu w tej odległości.”

Odpowiedź i:
i) Z uwagi na obmiarowy charakter rozliczania robót pozostawia się w niezmienionej formie  zapis przedmiaru robót w poz. 5 i 11 a także w 3 i 4 dziale dróg. Faktyczna ilość i ostateczna wartość robót określona zostanie na podstawie obmiaru robót po ich wykonaniu i odbiorach na podstawie dokumentów kontraktowych. Zamawiający na etapie realizacji wskaże miejsce wywozu.

Pytanie j:
j) „W pozycji nr 18 zawarto nakłady na wykonanie ławy betonowej pod krawężniki w ilości 0,15*0,1=0,015 m3/mb. Z rysunku przekrojowego ławy pod krawężnik „szczegół nr 1” wynika, że ława pod krawężnik ma przekrój : 0,20*0,70+0,30*0,50=0,29 m3/mb. Jak należy ująć w ofercie wykonanie ławy pod krawężnik kamienny ? Zwyczajowo przyjmuje się ławę pod tego typu krawężnik w ilości ok. 0,075-0,08 m3/mb.”

Odpowiedź j:
j) Z uwagi na obmiarowy charakter rozliczania robót pozostawia się w niezmienionej formie  zapis przedmiaru robót w poz. 18 działu drogi. Faktyczna ilość i ostateczna wartość robót określona zostanie na podstawie obmiaru robót z natury zaś wielkość ławy wynikać będzie z rysunków dokumentacji budowlanej i uzgodnień z nadzorem inwestorskim przed ich rozpoczęciem.

Pytanie k:
k) „W pozycji nr 27 przedmiaru zawarto nakłady na wykonanie ławy pod obrzeże w ilości 0,15*0,1=0,015 m3/mb. Z rysunku przekrojowego „ławy” pod obrzeże wynika, że ława winna mieć wymiary 0,15*0,05=0,0075 m3/mb. Jak należy wycenić w ofercie wykonanie ławy pod obrzeże ? Zwyczajowo przyjmuje się i wykonuje ławę pod obrzeże w ilości 0,03 m3/mb.”

Odpowiedź k:
k) Z uwagi na obmiarowy charakter rozliczania robót pozostawia się w niezmienionej formie  zapis przedmiaru robót w poz. 27 działu drogi. Faktyczna ilość i ostateczna wartość robót określona zostanie na podstawie obmiaru robót z natury zaś wielkość ławy wynikać będzie z rysunków dokumentacji budowlanej i uzgodnień z nadzorem inwestorskim przed ich rozpoczęciem.

Pytanie l:
l) „Na rysunku nr 3 sugeruje się by krawężnik kamienny miał wymiary 15x30x100. W powszechnym obrocie wyrobami kamiennymi – granitowymi krawężnikami produkowane są w długościach wahających się w zależności od dostępnego bloku i wynoszą od 70 do 120cm. Czy oferent ma ująć w swojej wycenie tak wykonane elementy czy muszą być zgodne z sugestią projektanta czyli posiadać długość 100 cm co ma niebagatelny wpływ na cenę tak wykonanego elementu granitowego ?”

Odpowiedź l:
l) Zamawiający dopuszcza zastosowanie przy wycenie i realizacji wyrobów kamiennych o powszechnie stosowanych długościach zgodnych z normami i PB. Zamawiający nie wskazuje preferowanej długości.

Pytanie m:
m) „Na rysunku nr 3 sugeruje się by obrzeże kamienne miało wymiary 8x20x50. W powszechnym obrocie wyrobami kamiennymi – granitowymi obrzeża produkowane są w długościach wahających się w zależności od dostępnego bloku i wynoszą od 70 do 120 cm. Czy oferent ma ująć w swojej wycenie tak wykonane elementy, czy muszą być zgodne z sugestią projektanta czyli posiadać długość 50 cm co ma niebagatelny wpływ na cenę tak wykonanego elementu granitowego ?”

Odpowiedź m:
m) Zamawiający dopuszcza zastosowanie przy wycenie i realizacji wyrobów kamiennych o powszechnie stosowanych długościach zgodnych z normami i PB. Zamawiający nie wskazuję preferowanej długości.

Pytanie 3 : „W projekcie umowy oraz SIWZ Zamawiający określił termin realizacji zadania na 15.07.2019, oraz na uzyskanie pozwolenia na użytkowanie do 16.08.2019. Zwracamy uwagę Zamawiającemu, że rozpoczęcie zadania będzie zimą i w związku z tym realizacja prac zewnętrznych będzie ograniczona albo niemożliwa. Poza tym ze względów technologicznych nie wszystkie etapy będzie można jednocześnie realizować. Czy w związku z rozmiarem i złożonością zadania oraz faktu, że realne rozpoczęcie będzie możliwe na początku 2019 roku Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu realizacji zadania do 31.12.2019 roku, oraz na uzyskanie pozwolenia na użytkowanie do 29.02.2020 roku?”

Odpowiedź 3: Zamawiający podtrzymuje termin realizacji zadania, jednocześnie informując, że wszelkie zmiany umowy są możliwie jedynie na warunkach ujętych w § 26 projektu Umowy.
Pytanie 4 : „W związku z zawarciem specyfikacji o spełnieniu warunku wykonania minimum dwóch obiektów o kubaturze 3000 m3 w tym dwóch kotłowni gazowych zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający uzna spełnienie warunku jeżeli kotłownie będą ujęte w innych zadaniach gdzie kubatura budynku była mniejsza od wymaganej.”
Odpowiedź 4: Zamawiający uzna za spełniony warunek przystąpienia do przetargu opisany w SIWZ w sytuacji gdy oferent wykaże się wykonaniem budynków o kubaturze 3000 m3 oraz osobno wykonaniem dwóch kotłowni gazowych w budynkach o kubaturze mniejszej niż 3000 m3.
W związku z tym SIWZ wykreśla się zapis w części III: „Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (zakończył) co najmniej dwie roboty budowlane w zakresie remontu, przebudowy budynku o kubaturze co najmniej 3000 m3 (każda z nich) w zakresie których było wykonanie m.in.: robót ogólnobudowlanych, instalacji elektrycznych, instalacji sanitarnych, instalacji c.o., wraz z budową/modernizacją kotłowni oraz robót zagospodarowania terenu.”  
Nowy zapis otrzymuje brzmienie: „Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał (zakończył) co najmniej dwie roboty budowlane w zakresie remontu, przebudowy budynku o kubaturze co najmniej 3000 m3 (każda z nich) w zakresie których było wykonanie m.in.: robót ogólnobudowlanych, instalacji elektrycznych, instalacji sanitarnych, instalacji c.o., wraz z budową/modernizacją kotłowni oraz robót zagospodarowania terenu, przy czym za spełniony warunek uznaje się wykonanie kotłowni w co najmniej dwóch budynkach o kubaturze mniejszej niż 3000 m3.”
Pytanie 5 : „W opisie wentylacji jest zapis, że podczas frezowania otworów należy je uzbroić w przewody. Czy do wyceny należy przyjąć rurę SPIRO? Czy należy je izolować?”
Odpowiedź 5: Do wyceny należy przyjąć rurę SPIRO.
Uwaga:
Odpowiedzi na pytania Wykonawców do treści SIWZ stanowią integralną część SIWZ.
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Załączniki:
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2. Formularz wyceny (przedmiar) – modyfikacja,
3. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 26.11.2018
